
 

 

    

2023 年８月 15 日 

各 位 

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号 

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計 

代 表 取 締 役 社 長 千 葉  理 恵 

（コード番号:3228 東証プライム市場） 

問合せ先： 執行役員経営企画本部長 榎本 喜明 

電話番号： ０３－５３８１－３２１２ 

 

第三者委員会の調査報告書公表等に関するお知らせ 

 

当社は、2023 年８月 14 日に公表いたしました「第三者委員会の調査報告書受領に関するお知ら

せ」にてお知らせしましたとおり、プライバシー及び機密情報保護等の観点から、部分的な非公表措

置を施された調査報告書を添付のとおり、公表致します。 

 

記 

 

１．第三者委員会の調査結果 

第三者委員会の調査結果につきましては、添付の調査報告書（公表版）をご参照ください。なお、

当該調査報告書につきましては、秘密保持及び個人情報保護の観点から、個人名等部分的な非開示

措置を施しておりますことをご了承ください。 

 

２．第三者委員会の調査結果を踏まえた当社の対応方針 

 当社は、第三者委員会が認定した事実と原因分析に基づいた実行するべき再発防止策の提言を

真摯に受け止め、これを踏まえたコンプライアンス体制及びコーポレート・ガバナンス体制等の見

直しを図ってまいります。 

 

なお、当社は、本日、第三者委員会の調査報告書における指摘を踏まえ、当社のコンプライアン

ス体制及びコーポレート・ガバナンス体制に不十分な点があったものと判断し、過年度の有価証券

報告書に記載されておりましたコーポレート・ガバナンスの状況等について、過年度の有価証券報

告書等の訂正報告書を関東財務局に提出いたします。 

また、発表を延期させていただいていた「第 30 期（令和５年８月期）第３四半期報告書」及び

「2023 年８月期第３四半期決算短信」についても、本日開示いたします。 

 株主、お取引先を始めとする関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますこ

と、改めて深くお詫び申し上げます。 

以 上 






















































































































































































































































































































































































